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Lénda: Pércillet urdhér /vendimi i pérbashkét pér miratimin e tekstit mésimor pér diasporén

QENDRIS SK BOTIMEVE PER DIASPOREN
Rruga “Vilat Gjermane”, Vila nr.6
Tirané

Bashkélidhur gjeni Urdhér/Vendimin e pérbashkét “Pér miratimin e tekstit mésimor pér
diasporén “Gjuha shqipe dhe kultura shqiptare”, Niveli II”’, me nr.918.prot., dat& 02.02.2024
dhe nr.018/023.prot., daté 11.03.2024, pércjellé me shkresén e Kabinetit t& Ministrit t&
Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit t& Republikés s& Kosovés, mé daté
28.03.2024, regjistruar né Ministring e Arsimit dhe Sportit, me nr. 918/5prot., dats
02.04.2024.

Duke ju falénderuar pér bashk&punimin,

SEKRETAR I PERGJITHSHEM

Adresa: Rruga e Durrésit, Nr. 23, AL 1001, Tirang. E-mail: info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al



Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Qeveria — Vlada — Government

Ministria e Arsimit, Shkencés, T eknologjisé dhe Inovacionit
Ministarstvo Obrazovanja, Nauke, Tehnologije i Inovacije
Ministry of Education, Science, Technology and Innovation

o Kabineti i Ministres / Kabinet Ministra / Cabinet of the Minister

Prishting, 28.03.2024

I/e nderuar,

NE vijim t€ nénshkrimit t¢ Urdhér-Vendimit t& pérbashkét pér miratimin e tekstit mésimor pér
Diasporén, “Gjuha Shqipe dhe kultura Shqiptare” Niveli IT nga Ministrja e Arsimit, Shkencés,
Teknologjisé dhe Inovacionit € Republikés s& Kosovés (MASHTI), znj. Arbérie Nagavci, dhe
Ministrja e Arsimit dhe Sportit e Shqipérisé (MAS), znj. Ogerta Manastirliu, ju lutem gjeni t&
bashkangjitur kopjen origjinale t& Urdhér-Vendimit, t& nénshkruar dhe protokolluar.

Me respekt,

Bora Shpuza

N7 ,
Shefe e Kabinetit t& Ministres, MASHTI
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URDHER/VENDIM I PERBASHKET

PiiR
MIRATIMIN E TEKSTIT MiSIMOR PER DIASPOREN
“GJUHA SHQIPE DHE KULTURA SHQIPTARE”, NIVELI IT

Me propozim t& Komisionit t& Pérbashkét Shqipéri - Kosové pér Miratimin e Teksteve t&
Mésimore pér Diasporén, né€ zbatimin t€ Marréveshjes sé Bashképunimit t& datés 23.03.2015,
“Pér organizimin e pérbashkét té mésimit té gjuhés shqipe dhe kulturés shqiptare né diasporé
dhe mérgaté”, lidhur ndérmjet Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit, t& Republikés s& Shqipérisé,
Ministris€ s€ Diasporés s€ Republikés sé Kosovés dhe Ministrisé sé Arsimit, Shkencés dhe
Teknologjisé s¢ Republikés sé Kosovés, dhe bazuar né Vendimin nr. 756, daté 23.9.2020, té
Késhillit t¢ Ministrave t€ Republikés sé Shqipéris€, “Pér funksionimin e Komisionit té
Pérbashkét  té Shqipérisé dhe Kosovés pér Miratimin e Teksteve té Pérbashkéta pér
Diasporén”: - o

URDHEROJMIE/ VENDOSIM:

1. Miratimin e tekstit mésimor pér diasporén “Gjuha shqipe dhe kultura shqiptare” niveli II,
i shtépisé botuese “Albas” dhe shtépisé botuese “Dukagjini”, i renditur i pari né listén
fituese t& konkursit pér tekstin mésimor pér mésimin plotésues né diasporé dhe né
mérgate. ‘ ‘



2. Shtépia botuese “Albas” dhe shtépia botuese “Dukagjini” t&€ pérmbushin detyrimet e
botimit pér tekstin mésimor n& diaspor€ “Gjuha shqipe dhe kultura shqiptare”, niveti II, t&
kérkuara nga ministrit€ pérgjegjése t€ t& dy vendeve. '

3. Ngarkohet Ministria e Arsimit dhe Sportit e Republikés s€ Shqipérisé, si dhe Ministria e
Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit e Republikés sé¢ Kosovés, Komisioni i
Pérbashkét Shqipéri - Kosové pér Miratimin e Teksteve Mésimore pér Diasporén dhe
Qendra e Botimeve pér Diasporén pér zbatimin e kétij urdhri.

' Ky urdhér/vendim i pérbashkét hyn né fuqi menjéher€.
 MINISTRI I ARSIMIT DHE SPORTIT MINISTRI I ARSIMIT, SHKENCES,

TEKNOLOGJISE DHE INOVACIONIT
REPUBLIKA E KOSOVLS




